apostolicis Marino, Agapito, Octaviano (i.-c. a. 942
— 964) sedisse refert c. 48. Sed hsee ubique fere
falsissima sunt, quamvis annis rccteindicandis ope-
p.apiquanlulamcunque navasse videatur; cf. c. i.

B Hos errores jam scripler s. xiv notavit; v. infra
n. 29.

(7) c. 29;
(8 c. 46.
9) c. 50.

(10) c. 17: bealo Clementi sunl transmissw, «_ in
secundo Vilw ipsius libelio annotavimus. De Vilis
sancti Clemenlis ineditis egeruut Calmet, Hist. de
Lorrainel, p. XIV et (Tabouillot) Hisloire de Met?

I, p. 203. Cf. Hist. litter. XI, p. 127. In actis San^
ctorura Bolland. hsenondum edilss sunt.

(11) Prsefat.
(12) c. 29.
(13) c. 46; cf. pr_cf.
(14) c. 47.
(15) e. gr. c. U. 57. _,,..
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sisse (16), prmtereaAnnalesquosdam MelensisEcclesimbrevcs adhibuisse videtur (17), nec noh Caroiingorum
genealogiani (18) ellibrum Caroli Magni Ilinerarium dictum, quem ipse laudat (19), in usus suos verlit;
denique ex cowvorumrelalionesingula qumdatnrecepit (20). Sed ne receniiori quidein tempore hwc majoris
sunt momenti:Nam.non solum Theogerumepiscopum, quemipse forlasse videral (f 1120), prwlermisit, sed
eliam alia qtiwStephani episcopieleclionemprwcedebanlminus recteexposuit. Nihilominus sub lioc Stepltano
episcopo, qui ab anno 1120 usque ad annum 1163 sedem Melensemtenebat, librum scriptum esse, aperlis
verbis indicdtur (21).IVo.iprimos vero Stephani annos inlelligendos esse, jam ex diclis verisimile fit. Certe
Adalberonemprimicerium Metensemarchiepiscopumtreverensem consliluium novit noster (22) quocla. 1132
factum est. Conlra de sancli Legonlii Iranslatione a. 1142 (23) nihil dicil, ila ut fortasse inter lios annos
illumscripsisse staluipossil.

Jdm igiiur eos valde a vero recessissepalet, qui Sigeberto Gemblacensi, virb doctissimo, scriptori gravis-
simo, qui a 1112 obiit, sive librum ihlegrum siveparlem ejus ascribere conali sunt (24); neque ii refutalione
egent, quialterum libri scriplorem d. 1095, alterum swc. xn vixissestaluerunt (25); Vnus est usque ad Ste-
phani tempora tibelli auctor, isque certe clericus Melensis auem ne inter prwcipuos medii wvi scriplores
referamns, quw allulimus velanl.

Neque lanien labor ejus penitus est frustratus. Posteriori enim tempore continuatores accedebant, qui
majorehistoriwfructusequentes MetensisEcclesiw episcoposmemoriwcommendabanl. Breves quideni et lii
inrebus exponendis; sed saiius eas habent compertas, fabulis vanisque tradilionibus abstinenl idque solum
studenl ut fideiemMelensishistoriw conspeclumexhibeant. Primusjam paulo "posta 1180 opus aggressusest
atque ad hunc usqueannum, Berlramno episcopovivo,quinqueepiscoporum acta per sexaginla annos recen-
suil, et ipse nonnunquam sive negligenlia sive nimio MelenstsEcclesiw studio a vero.recedens(26), neque in
lemporibusindicandis satis accuratus, cwlerum rerum, ul videtur, bene gnarus et in publicis episcoporum
negotiisiilustrandis maxime versalus.